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مهمونی کیلومتری غدیر در تهران؛ گزارش

از سور و سات سخاوت تا شور و شادی شیرین کودکان
قبل از دادن رأی این مطلب را بخوانیم

شصت ويکسال از زمان قلمزنی رسمی حقیر در 
رسانه های كشور می گذرد كه معمولاً مقاله هايم 
درزمینه های اجتماعی؛ فرهنگی وانتقادی بوده و كمتر 
به سوی يادداشت های سیاسی رفته ام، چون فهمش 
راندارم و می دانم يکی از شرايط داشتن سواد رسانه ای 
دانستن فرمول های سیاسی است كه منتقد آگاهی های 
بالاتری داشته باشد. اما امروز بار ديگر توبه ام را شکستم 
تا دركسوت نصحیت به جامعه ای كه خود صاحب فهم 
و درك وكمال است ولی امکان اندكی دارد تا جوگیر 
تبلیغات رنگارنگ وگسترده شود وخدای ناخواسته 
بارديگر و برای سومین مرتبه دست به آزمون وخطايی 

بزند كه درنوبت های قبلی شکست خورده است! 
يادمان نرود ماجراهای پشت وپیش پرده شروع 
سال های 76؛80؛84؛88؛92؛96 وحتی چهارصد را 
كه چگونه جرياناتی خاص پهنه انتخابات آزاد وسفید 
را متمايل به رنگین شدن كردند و درنتیجه همه 
اين سال هايی كه بايد طلايی وسازندگی می بود به 
نحوی از انحاء متمايل خاكستری نمايش داده شود 
تا به يك پروسه 24 ساله در انجام آزمون و خطای 
متعدد فرهنگی؛ اجتماعی؛ اقتصادی وسیاسی منجر 
شود كه اگر بصیرت مقام معظم رهبری در كارنبود 
كشور همچنان درجا می زد اگرچه در مبحث فرهنگی 
و بخصوص لايه های پرورشی و همچنین اقتصادی و 
سیاست متوازن عقب گردهايی هم داشتیم كه طی 
مديريت 33 ماهه شهید جمهور پاره ای ازآنها التیام 

يافت، اما همچنان ما در رهیم! 
بحث پیرامون نامزد يا همان كانديدای منتسبی است 
كه شخصاً برجسته و قابل اعتماد و بزرگوار است، 
اما به روايتی مسخ يك جريان خاص شده تا همه 
تخم مرغ های بدست آمده از دوران خدمت صادقانه 
به آحاد جامعه را در سبدی بگذارد كه قبلًا سوراخ 
شده و پوسیده است! ولی از انسان های فرهیخته 
انتظار می رود به سادگی دراينگونه دام های نیفتند 
وخودشان را كه باارزش هستند ارزان نفروشند. تاريخ 
ممکن است برای لحظاتی چند زير غبارها مدفون 
بماندولی با وزش نسیمی هرچند كوتاه ؛ خاكستر ها از 
روی گذشته نه چندان دور كنار می روند و به زودی 
مشخص خواهد شد دولت سومی به كام آن جريان 
خاص در كار نیست. انتقام های نا روا در حکومت 
اسلامی جايگاهی ندارد كه خوشبختانه همه شش 
كانديدای اين دوره از رياست جمهوری اعتقادات 
محکمی به دين مبین اسلام دارند و تکیه كلامشان 
هم همین است اما اتکا به يك جريان خاص برای 
تشکیل كابینه ای كه يکی از حامیان آن وزير انتقام 
جوی دولت های يازدهم ودوازدهم است و افتخار می 
كنند میکرفون يك خبرنگار را از او گرفته وبه گوشه 
ای پرتاب كرده و در طول شش سال تکیه زدن به 
كرسی وزارت راه وشهرسازی يك واحد مسکن مهر 
راهم افتتاح نکرده است در حالیکه شهید جمهور 
ظرف 33 ماه تقريباآًنچه از پروژه مسکن دولت های 
نهم ودهم باقی مانده بود را فعال كرد تادر پايان 
دولت سیزدهم به اتمام برسد اما دست تقدير به اين 
اسطوره خدمت فرصت نداد كه امیدواريم در زمان 

مقررخاتمه يابد. 
فراموش نکنیم فتنه 88 را كه قراربود يك كودتای 
رنگین علیه موجوديت نظام باشد و رهبری آن با 
آمريکا وانگلیس واسرائیل بود كه همان شعبان 
بی مخ های داخلی پروسه اجرا رابه عهده داشتند و اين 
روزها هم تعزيه گردان قسمتی از امور تبلیغاتی اين 
نامزد ازهمه جا بی  خبر هستند و روزگاری به ملاقات 
جرج سوروس صهیونیست رفتند و در كارگاه های 
آموزشی جان كین؛ مايکل لدين؛ جین شارپ و هلوی 
آموزش ديده اند! تا مايکل لدين مامور امنیتی آمريکا 
در مصاحبه ای با نیويورك تايمز بگويد » فردا در 
ايران يك انتخاب برگزار نخواهد شد؛ بلکه يك انقلاب 
رنگی كلید می خورد؛ شبیه آنچه در اوكراين انجام 
داديم؛ فردا ايران و سپس سوريه«. طی اين سال های 
طولانی كه تقريباً نیمی از دوران پس از انقلاب 
اسلامی در ايران است كم ناجوانمردی و ناملايمات 
نديديم و نامربوط نشنیديم و هزينه های كلان نکرديم 
تا بازهم همان آش باشد و همان كاسه و تکرار 
آزمون وخطا های قبلی كه هیچ يك از تکراركنندگان 
اشتباهات گذشته ادعا ندارند دولت اول و دوم و امروز 
رويای سوم يك جريان خاص هستند و حتی معدودی 
قبل از اين ها و درست در میانه دو جريان يعنی فتنه 
88 كار انتخابات آرام را به خیابان ها كشیدند و امروز 
15 سال است درحصر خانگی بسر می برند؛ همه 
اين ها زايده يك غفلت كوتاه است تا در دام دشمن 
نیفتند كه امروز بار ديگر اين دام بصورت گسترده 
پهن نشود تا چهره ای موجه و در ادامه كسانی كه 
قصد دارند بازهم به آزمون و خطا بپردازند؛ گرفتار 
شوند. امیرالمومنین علی)ع( كه ديروز ندای »هركه 
من مولای او هستم؛ علی مولای اوست« را به گوش 
جان شنید و خريد؛ می فرمايند »تاسفم از اين است 
كه حکومت اين امت به دست بیخردان وتبهکاران 
افتد؛ كسانی كه بیت المال را در میان خود دست به 
دست كنند وبندگان خدا را به بردگی می گیرند؛ با 
افراد صالح به جنگ بر می خیزند و با فاسقان همدست 
و هم حزبی می شوند« امروز آخرين فرصت تبلیغات 
شش نامزد انتخابات رئیس جمهوری چهاردهم است 
و بازهم جريانی خاص؛ تبلیغاتی گسترده و پر سر 
وصدا دارد و می تواند معدودی ازمخاطبان را مسخ 
كند تا بارديگر به آزمون وخطاهای شکست خورده 
در گذشته بپیوندند كه اگر موشکافی ونکته بینی در 
كارباشد به سراغ كسانی می رويم كه تبلیغات و سرو 
صدای محدود تر و ساده تری دارند زيرا آنهايی كه 

اهل عملند كمتر شلوغ می كنند!

مخاطب شمایید!

مهمانی 10 كیلومتری عید سعید غدير خم از ساعت 
17 به صورت رسمی آغاز شد، اما مهمانان امیرالمومنین 
علیه السلام زودتر از موعد مقرر خود را به وعده گاه عشاق 

رساندند تا در اين جشن شركت كنند.
به گزارش مهر، دوباره موعد عمل به روايت »شیعیان ما 
در شادی ما اهل بیت، شاد هستند و در غم و اندوه ما، 
غمگین« رسید. بزرگترين جشن شیعیان به مناسبت 
عید الله اكبر در سراسر ايران برگزار شد. پايتخت نشینان 
همگام با هموطنان سراسر كشور، با حضور در مهمانی 10 
كیلومتری عید غدير خم در اين جشن بزرگ سهیم شدند.
اين مهمانی ديگر جزء جدايی ناپذير از فرهنگ عمومی 
كشور شده است به مانند رسوم ديگر نظیر راهپیمايی 
جاماندگان اربعین حسینی. قبل از اين مهمانی های 
كیلومتری هر مسجدی، هیئتی، خانواده هايی يا حتی 
افرادی برای اين عید بزرگ به صورت پراكنده جشن 
می گرفتند وشیرينی و شربت توزيع می كردند، اما امسال 
سومین سال است كه با همدلی و كنار هم جمع شدن، 
جلوه ای از ابهت و اجتماع عظیمی از شیعیان را به رخ 

جهانیان می كشد.
نکته قابل توجه اين است كه اين عید را حتی غیرشیعیان 
نیز بزرگ می پندارند و آنها نیز با حضور در اين مهمانی، 

مهمان امیرالمومنین علیه السلام می شوند.
كودكان شركت كننده در جشن كیلومتری در همبستگی 
با مردم و كودكان مظلوم غزه عروسك های خود را به 

كودكان غزه اهدا كردند. 
دهه نودی ها در صحنه نمايش اصلی میدان انقلاب به 

عشق مولا امیرالمومنین سرود خواندند. اين سرود در قالب 
برنامه ای تحت عنوان »سر سفره خدا« اجرا شد.

جريان  در  اژه ای  محسنی  حجت الاسلام والمسلمین 
راهپیمايی میلیونی غدير در تهران، در يکی از 
ساختمان های متعلق به قوه قضائیه كه در طول مسیر 

راهپیمايی قرار داشت، مستقر شد.

رئیس عدلیه به همراه تعداد ديگری از مقامات قضائی، 
به مدت حدود 3 ساعت با شمار قابل توجهی از مردم كه 
دارای مشکلات و مسائل قضائی و حقوقی بودند، بصورت 
مستقیم و بدون واسطه ديدار كرد و در چهارچوب موازين 
قانونی، دستورات مقتضی را برای رفع مشکلات و مسائل 

آنها صادر كرد.

قاضی القضات در خلال اين ديدار بار ديگر خطاب به 
مقامات قضائی دستور داد ملاقات با مردم و استماع و 
رفع مسائل و مشکلات حقوقی و قضائی آنها در چارچوب 
قانون را در زمره اولويت های كاری خود بگنجانند و در 
برگزاری ديدارهای مردمی به مناسبت های مختلف بويژه 
مناسبت های مرتبط با اعیاد اسلامی و ملی، استمرار و 

مداومت داشته باشند.
سفالگری با پیش زمینه عید غدير در برخی از موكب ها 
در مراسم مهمونی 10 كیلومتری انجام شد و آموزش اين 

حرفه نیز به علاقه مندان صورت گرفت.
مراسم نمادين خطبه خوانی غدير نیز در میدان فردوسی 
كه يکی از ايستگاه های مهمونی غدير 1403 است، برگزار 

شد.
يکی از موكب داران موكب شهدای مدافع حرم افغانستان 
در گفت وگو با مهر در حاشیه مهمونی غدير گفت: عید 
سعید غدير را تبريك می گويم. امروز الحمدلله رزمندگان 
فاطمیون افغانستان با الهام گرفتن از كلام نورانی 
امیرالمومنین علیه السلام كه فرمود كونا للظّالم خصماً 
و للمظلوم عوناً رشادت های زيادی در جبهه مقاومت از 
خودشان نشان دادند. امروز ما اينجا در مهمونی غدير 
آمده ايم تا رشادت های فاطمیون را برای همگان بیان كنیم 
و با يکی از غذاهای محلی افغانستانی كه در اين كشور 
بسیار محبوب است از مهمان غدير پذيرايی كنیم. با توجه 
به اينکه غذای هر مملکت نمايشگر فرهنگ آن كشور است 
ما خواستیم با پذيرايی از مهمانان با اين غذا آنها را با 

فرهنگ كشور خود آشنا كنیم.

سخنگو و معاون پیشگیری و كاهش خطرپذيری سازمان مديريت بحران كشور، 
آخرين اقدامات اجرا شده برای محافظت از جنگل های غرب كشور را تشريح و 
تأكید كرد كه تمامی دستگاه ها به صورت 24 ساعته مناطق مستعد آتش سوزی 

را رصد می كنند.
حسین ظفری سخنگو و معاون پیشگیری و كاهش خطرپذيری سازمان مديريت 
بحران كشور در گفت وكو با فارس آخرين وضعیت آتش سوزی های استان 
لرستان و اقدامات صورت گرفته را تشريح كرد.وی بیان كرد: به منظور ارتقای 
آمادگی و جلوگیری از وقوع حريق در عرصه های طبیعی، سازمان مديريت بحران 
كشور اين موضوع را در اولويت برنامه های ماه های اخیر خود قرار داده است 
و علاوه بر برگزاری مانورها و نشست های آموزشی؛ با ارسال دستورالعمل های 
مربوطه به استانداران با توشیح وزير كشور، تمام تدابیر لازم اتخاذ شده است و 
ستاد مديريت بحران استان لرستان ملزم شد با اعلام آماده باش كامل نیروها، 
تشکیل تیم های پايش و گشت زنی 24 ساعته در مناطق بحرانی و مستعد وقوع 

آتش سوزی، ايجاد برج های ديده بانی و... اقدامات لازم را انجام دهد.

آمادگی برای مقابله با وقوع حریق در جنگل ها
سخنگوی سازمان مديريت بحران كشور به برگزاری جلسه اضطراری با حضور 
مديران ارشد وزارت جهادكشاورزی، سازمان حفاظت محیط زيست، نمايندگان 
ستادكل نیروهای مسلح، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، ارتش جمهوری اسلامی ايران، جمعیت هلال احمر، سازمان برنامه 
و بودجه و... به رياست وزير كشور به منظور ايجاد هماهنگی لازم و تسهیل در امر 
تامین منابع مالی، ايجاد پايگاه های امداد هوايی و تجهیز و راه اندازی بالگردهای 

اطفاء حريق هوايی، تقويت توان عملیاتی و تجهیزاتی يگان های حفاظت سازمان 
های منابع طبیعی و محیط زيست اشاره كرد و بیان كرد: آمادگی مطلوبی در 
خصوص مقابله با وقوع حريق در اين عرصه ها ايجاد شده است. در جلسه مذكور 
با توجه به گستردگی و حجم وقوع حريق در استان های غربی كشور، وزير كشور 
دستورات لازم جهت استفاده از ظرفیت اطفاء حريق هوايی و منابع انسانی را به 
نهادهای نظامی و دستگاههای اجرايی ذيربط را صادر كرد.ظفری اشاره كرد: در 
اوايل ماه گذشته به علت گرمای هوا، وقوع صاعقه های گسترده و كاهش رطوبت 
جو و عوامل انسانی شاهد وقوع حريق هايی در عرصه های طبیعی استان لرستان 
بوديم كه بلافاصله استاندار و فرمانداران با تشکیل جلسات ستاد پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران و برگزاری جلسه شورای تامین 
استان و شهرستان های مربوطه، هماهنگی و انسجام مناسبی را در جهت تسريع 
در عملیات اطفای حريق ايجاد كردند و با مشاركت قابل قبول دستگاه های عضو 
و نیروهای مردمی نسبت به مهار و كنترل آتش تاكنون اقدام لازم انجام داده شد.

تجهیزات اطفا  حریق جنگل ها خریداری می شود
اين عضو شورای عالی مديريت بحران كشور تاكید كرد: با توجه به تکلیف 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری كشور و سازمان حفاظت محیط زيست در 

اطفاء حريق عرصه های طبیعی، اداره كل مديريت بحران استان به منظور اتخاذ 
تمهیدات و انجام اقدامات پیشگیرانه در راستای مديريت و اطفاء حريقهای 
احتمالی، با تامین اعتبار از محل منابع داخلی نسبت به خريداری و توزيع 
تعداد 30 دستگاه دمنده، لباس، آتش كوب، پوتین، كلاه، چفیه و تجهیزات 
بین فرمانداران اقدام كرده و با توجه به گستردگی جنگلها و مراتع استان به 
فرمانداران ابلاغ شد كه از محل اعتبارات دهیاری ها نسبت به خريد دستگاه 

دمنده و تجهیزات اطفای حريق اقدام كنند.

پرواز بالگردهای آب پاش بر فراز جنگل های سوخته
سخنگوی سازمان مديريت بحران كشور ادامه داد: تاكنون عملیات اطفاء حريق 
27 فقره آتش سوزی با ظرفیت 2120 نفر روز عوامل اجرايی منابع طبیعی، 
حفاظت محیط زيست، جمعیت هلال احمر، جهاد كشاورزی، دهیاری ها، 
نیروهای بسیج و تشکل های مردمی و به كارگیری 157 دستگاه دمنده و 
10 دستگاه خودروی آتش نشان به همراه 35 سورتی پرواز بالگرد به منظور 
اطفاء حريق هوايی و هلی برد نفرات و تجهیزات در مناطق مختلف استان 
استفاده شده است. سخنگوی سازمان مديريت بحران كشور بیان كرد: در حال 
حاضر سازمان مديريت بحران كشور اقدام به هماهنگی با نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به منظور استفاده از خدمات يك فروند هواپیمايی 
ايلیوشن جهت اطفاء حريق هوايی كرده است. اين تعداد استفاده از نیروهای 
اطفای حريق، تعداد سورتی پرواز بالگرد در سوابق آتش سوزی سالهای گذشته 
كشور كم سابقه می باشد و تمام ظرفیتهای موجود جهت اطفای حريق جنگل ها 

و مراتع بکارگیری شده است.

 جنگل های غرب کشور
 جان دوباره می گیرد
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روزنامه نگار پیشکسوت
حسنروانشيد

 بنای بلند »سلامت« 
 و ماموریت سختِ
  وزارت بهداشت 
در دولت چهاردهم

در حالی كه حدود دو روز ديگر به برگزاری چهاردهمین 
دوره انتخابات رياست جمهوری باقی مانده، جامعه 
»سلامت« كشور علاوه بر ارتقای سهم سلامت از تولید 
ناخالص ملی و اجرای بدون تنازل قوانین و اسناد 
حاكمیتی درحوزه سلامت، بر لزوم نگهداشت نیروی 
انسانی و صدالبته تبديل سلامت به گفتمان غالب كشور 

در دولت آتی تاكید دارد.
به گزارش ايسنا، افزايش سن امید به زندگی و رشد 
چشمگیر شاخص های بهداشتی، تولید بیش از 97 درصد 
نیاز دارويی كشور در داخل، فعالیت بیش از 60 دانشگاه 
علوم پزشکی و بی نیازی از اعزام بیمار به خارج از كشور و 
در يك كلام قرار گرفتن پزشکی كشور بر فراز قله های بلند 
دانش، از دستاوردها و افتخارات كشور در سال های پس 
از انقلاب است و بديهی است كه برای حفظ و تعالی بنای 
بلند سلامت در هر دوره ای از ادوار تاريخ كشور، برنامه های 
مختلفی به اجرا گذاشته شده و طبیعتا اكنون و در آستانه 
چهاردهمین انتخابات رياست جمهوری نیز مطالباتی از 
سوی كارشناسان و فعالان حوزه سلامت مطرح می شود 

به اين امید كه سرلوحه فعالیت دولت آينده قرار گیرد.
مديريت بیماری كرونا و پوشش 78 درصدی واكسیناسیون 
علیه اين بیماری، افتتاح پروژه های نیمه تمام بهداشتی و 
درمانی از جمله افتتاح بیش از 500 پروژه بیمارستانی 
و درمانی و تجهیز و راه اندازی بیش از 17 هزار تخت 
بیمارستانی، اقدام در جهت گسترش شبکه بهداشت و 
افتتاح بیش از 3164 پروژه بهداشتی و تامین بیش از 
11 هزار نیروی انسانی حوزه بهداشت، اقدام برای تکمیل 
برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع در شهرهای زير 20 
هزار نفر، اجرای برنامه »سلامت خانواده و نظام ارجاع 
الکترونیك« با پوشش 195 شهرستان، پوشش بیمه 
رايگان پنج دهك ابتدايی جامعه، پوشش بیمه خدمات 
درمان ناباروری زوجین ناباور، درمان رايگان كودكان زير 
هفت سال، تاسیس صندوق حمايت از بیماری های خاص 
و صعب العلاج و پوشش 107 نوع بیماری شايع، افزايش 
ظرفیت در رشته های پزشکی و تخصصی كشور، اجرای 

قانون تعرفه گذاری خدمات پرستاری و استخدام بیش از 
25 هزار نفر كادر سلامت نیز از جمله مهم ترين اقدامات 
دولت سیزدهم در حوزه سلامت در راستای دسترسی 

عادلانه به خدمات بهداشتی درمانی است.
با وجود مجموعه اقدامات انجام شده در حوزه سلامت و 
دستاوردهای حاصل شده كه كشور را در قله علم پزشکی 
در دنیا قرار داده، اما همچنان هم تکالیف بر زمین مانده و 
مطالبات بسیاری وجود دارد كه لازم است در دولت آتی، 
در دستور كار و اولويت دست اندركاران مربوطه قرار گیرد.
شايد بتوان كمبود منابع مالی، كمبود نیروی انسانی و 
مشکلات موجود در نگهداشت نیروی تخصصی به عنوان 
سرمايه های نظام سلامت، كمبودهای گاه و بی گاه دارويی 
و تکالیف قانونی متعدد بر زمین مانده از جمله مشکلاتی 
در اجرا و گسترش برنامه پزشك خانواده و نظام ارجاع به 
عنوان نسخه شفابخش سلامت كشور، چالش های بیمه ای 
و فراهم كردن درمان ارزان و با كیفیت و ... را از جمله 
چالش های پیش روی دولت چهاردهم در وزارت بهداشت 
خواند، چالش هايی كه هر كدام می توانند چندين مشکل 
ديگر را سبب شده و حتی ممکن است با وجود اقدامات 
اصلاحی اما آثارشان تا مدت ها باقی مانده و نظام سلامت 

را تحت تاثیر قرار دهند.
شايد بتوان گفت كه اختصاص منابع مالی كافی به نظام 
سلامت و افزايش سهم سلامت از تولید ناخالص ملی، 
اولین و مهم ترين مطالبه دست اندركاران اين حوزه از 
دولت آتی است. متخصصان سلامت بارها تاكید كرده اند 
كه دولت ها بايد عمیقاً باور داشته باشد هرگامی برای 
سلامت برمی دارد سرمايه گذاری است و نه هزينه. آنها 
تاكید دارند كه سرمايه گذاری در سلامت به نفع تمام 
مردم و دولتمردان در همه زمینه هاست و استواره ای 

محکم برای تمام سیاست های دولت خواهد بود.
در همین راستا نیز كارشناسان و دست اندركاران نظام 
سلامت بر لزوم بازنگری سیاست های دولت در باب نیروی 
انسانی اين حوزه و اشتغال نیروهای تخصصی به عنوان 
ابزار اصلی توسعه پايدار و سرمايه بی بديل كشور تاكید 
دارند و معتقدند در شرايط فعلی بويژه در كلانشهرها كه 
به دلیل مسايل اقتصادی و همچنین هزينه های بالای 
بخش خصوصی، مراجعه به بیمارستان های دولتی زياد 
است و فشار زيادی به اين بخش وارد می شود، تامین 
نیروی انسانی كافی و همچنین توجه به معیشت نیروهای 

متخصص از اهم واجبات نظام سلامت است.
به همین دلیل هم عنوان می شود كه طی سال های 
گذشته شرايط به نحوی بوده كه منابع غیرانسانی در 
حوزه سلامت در كانون توجه بوده اما به منابع نیروی 

انسانی پرداخته نشده و در حال حاضر توازنی میان نیروی 
انسانی و غیرانسانی وجود ندارد؛ به طوری كه اين شرايط 
افزايش مهاجرت های شغلی و جغرافیايی برخی گروه های 
پزشکی را سبب شده و از طرف ديگر نیز باعث شده برخی 
ظرفیت های پزشکی خالی بمانند و خطر كمبود نیروی 
متخصص در اين رشته ها در آينده را گوشزد می كنند؛ به 
طوری كه به اذعان ريیس كل سازمان نظام پزشکی رشته 
جراحی كودكان در طی سه دوره اخیر آزمون دستیاری، 
پذيرفته شدگانش صفر است و اين میزان در طب بیهوشی 

و اورژانس به ترتیب كمتر از 7 و 5 درصد است.
پايبندی عملی به اصل استراتژيك »تقدم پیشگیری بر 
درمان« و التزام واقعی به »پیشگیری از بیماری ها« به 
عنوان اصل بنیادين پدافند غیر عامل از ديگر مطالبات 
جامعه سلامت از دولت آتی است؛ به طوری كه همواره 
عنوان می شود »درمان« چاهی ويل است كه هر چه در 
آن هزينه شود باز هم كم است و بنابراين لازم است برای 
سلامت و پیشگیری از بیماری ها برنامه جدی و دقیق 
داشت و تقدم پیشگیری بر درمان تنها با حرف و سخن، 
شدنی نیست. در همین راستا نیز بر لزوم تقويت و گسترش 
شبکه بهداشتی شهری و روستايی كشور به عنوان يکی 
از دستاوردهای سال های انقلاب تاكید می شود؛ چراكه 
كنترل بسیاری از بیماری های واگیر و افزايش چشمگیر 
شاخص های بهداشتی را مرهون و مديون همین شبکه 

بهداشت هستیم.
و اما »پزشك خانواده و نظام ارجاع«؛ اين برنامه سال هاست 
كه به عنوان نسخه شفابخش نظام سلامت مورد تاكید 
چندين دولت قرار گرفته؛ برنامه ای كه از اواخر دولت 
هشتم و از روستاها شروع شد و همچنان تمركز اصلی 
اين برنامه در روستاهاست و گسترش آن به شهرها در 
طی اين سال ها با فراز و فرودهايی روبرو بوده؛ هرچند كه 
برنامه پزشك خانواده روستايی نیز همچنان با دست اندازها 
و نارضايتی هايی، هم برای ارايه دهندگان و هم گیرندگان 
خدمات روبروست. در مجموع با وجود اقداماتی در دولت 
سیزدهم برای شهری شدن پزشك خانواده و اجرای نسخه 
جديد آن در 195 شهرستان، اما همچنان تحول بنیادين 
و شکل دهی صحیح اين برنامه، توجه به پیشنهادات 
صنفی و عزم جدی در اجرای آن از سوی كل مجموعه 
دولت، استفاده از تجربیات ساير كشورها و در يك كلام 
قرار گرفتن قطار پزشك خانواده روی ريل صحیح از ديگر 
برنامه های مهم و اولويت دار پیش روی دولت آتی خواهد 

بود كه لازم است مورد توجه قرار گیرد.
تقويت بیمه های درمانی از ديگر مسايل نظام سلامت است 
كه همواره درخواست بوده كه در كانون توجه دولت ها 

قرار گیرد؛ هرچند كه در دو - سه سال گذشته تلاش 
شد با اعمال پوشش بیمه  رايگان برای اقشار كم درآمد 
و همچنین اعمال تخفیف های بیمه ای برای دهك های 
برخوردارتر، در جهت پوشش همگانی بیمه ای اقدام شود، 
اما همچنان لازم است بر عمق پوشش های خدمات بیمه ای 
افزوده شود و بر همین اساس هم متخصصان اين حوزه بر 
لزوم تحول و انقلاب در ساختار و روش بیمه گری و تبديل 
آن به سازمانی قوی و متعهد در جهت كاهش پرداخت از 
جیب مردم و دغدغه های بیماران و تمکین به قانون در 

پرداخت به موقع مطالبات طرف های قرارداد تاكید دارند.
افزايش ظرفیت پذيرش رشته های پزشکی و دندانپزشکی 
در يکی دو سال اخیر در جهت جبران كمبود نیروی 
انسانی، موافقان و مخالفانی دارد؛ مخالفان اين موضوع 
معتقدند كه اولا لازم است با اعمال سیاست های تشويقی 
موثر در جهت نگهداشت نیروی انسانی متبحر ايرانی تلاش 
كرد و از طرف ديگر هم بدون فراهم آوردن زيرساخت های 
آموزشی، افزايش ظرفیت پذيرش دانشجوی پزشکی 
به دلايل مختلف به صلاح نیست. بر همین اساس هم 
درايت و روشن بینی در پذيرش دانشجويان رشته های 
پزشکی و اصلاح روند فعلی پذيرش دانشجوی پزشکی را 
درخواست دارند تا به اين ترتیب تحت تاثیر فراهم نبودن 
زيرساخت های آموزشی، بر سطح علمی آينده پزشکی 
 كشور و شاخص های سلامت و درمان بیماران خللی 

وارد نشود.
تاكید بر تولیت و سیاست گذاری و نظارت وزارت بهداشت 
در حوزه سلامت و ممانعت اكید از دخالت و تصمیم سازی 
افراد فاقد صلاحیت و ساير دستگاه ها در عرصه بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی، گسترش ديپلماسی سلامت و 
تقويت گردشگری سلامت، الزام تمام دستگاه ها به داشتن 
پیوست سلامت در پروژه ها و برنامه های توسعه ای و ...از 
ديگر مطالبات و تاكیدات جامعه سلامت برای اين حوزه از 

دولت و وزارت بهداشت آتی است.
در مجموع شايد بتوان گفت كه اجرای كامل قوانین 
بالادستی، تامین منابع پايدار و مکفی، حركت به سمت 
تعرفه های واقعی، تعامل سازنده با سازمان هايی نظیر 
بیمه ها و نظام پزشکی و تاكید بر پرهیز از هرگونه اقدام 
شتابزده و آزمون و خطا در اجرای پروژه های كلان 
نظام سلامت از جمله مواردی است كه متخصصان و 
دست اندركاران سلامت از آن به عنوان مطالبه و راهکار 
برون رفت نظام سلامت از مشکلات فعلی ياد می كنند و در 
چند روز باقی مانده تا برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات 
رياست جمهوری با برگزاری نشست های تخصصی بر آن 

تاكید دارند.


